
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  21/2024 - PE

44/2024

44/2024

25/03/2024

Folha:  1/1

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro/Agente
de contratação e equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

44/2024
21/2024-PE
PREGÃO ELETRÔNICO

12/04/2024
12/04/2024
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE DOIS DISTRIBUIDORES DE 
ADUBO ORGÂNICO LÍQUIDO PARA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE. DE 
ACORDO COM AS DISPOSIÇÕES CONTIDAS NO CONVÊNIO N°948647/2023 CELEBRADO ENTRE 
O MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO-SC E O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA (MAPA)

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

IRMAOS SCHONS LTDA     (6416)

1 DISTRIBUIDOR DE ADUBO LÍQUIDO ORGÂNICO COM AS
SEGUINTES CARACTERISTICAS MÍNIMAS: COM PNEUS 18
LONAS, COM TAMANHO DE 7.50-16LT, EIXO TANDEM, COM
CAPACIDADE DE 4.000 LT, COM BOMBA DE SUCÇÃO A
VÁCUO, ACOPLÁVEIS AOS TRATORES DE PNEUS, DE BOA
QUALIDADE E RESISTENTE. - Marca: SCHEMAQ

Und 2 - 28.900,00    57.800,00

Total do Fornecedor: 57.800,00

Total Geral: 57.800,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.037.4.4.90.00.00.00.00.00 (99),  2.037.4.4.90.00.00.00.00.00 (176)

São Bernardino,   12   de  Abril   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL


